Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021

ANO III Nº 175 PRAIA NORTE  - TO segunda-feira, 26 de junho de 2023

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ....................................... 1

DECRETO N° 047/2023 ....................................................... 1

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE

PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 034/2022 ....................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2023 ............................. 1

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................... 2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE

PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 008/2022 ....................... 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ......................................... 2

EXTRATO DO PREMEIRO TERMO ADITIVO DE

PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 028-A/2022 ................... 2

DECRETO N° 047/2023
Praia Norte – TO, 26 de junho de 2023.

Dispõe sobre a DISPENSA DE LICITAÇÃO para

a Contratação de empresa para prestação de

serviço de rede energia elétrica AT/BT,

MONOFÁSICO, 19.9KV440/220V, com

instalação de 2 transformador, rede 01 de 25kva e

outra de 37/5kva, com colocação de material

elétricos, para período veraneio na Praia São

Francisco, Praia Norte - TO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE – TO,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que a Contratação de empresa para

prestação de serviço de rede energia elétrica AT/BT,

MONOFÁSICO, 19.9KV440/220V, com instalação de 2

transformador, rede 01 de 25kva e outra de 37/5kva, com

colocação de material elétricos, para período veraneio na Praia São

Francisco, Praia Norte - TO

CONSIDERANDO a inviabilidade de escolha através

de processo licitatório, tendo em vista o preço esta de acordo com

mercado por ser uma despesa que não alcançou o limite da

licitação e a viabilidade econômica e financeira;

RESOLVE:

Art.1º - RATIFICAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO,

com base no que dispõe o artigo 75, Inciso II, da Lei 14.133/21,

para a Contratação de empresa para prestação de serviço de rede

energia elétrica AT/BT, MONOFÁSICO, 19.9KV440/220V, com

instalação de 2 transformador, rede 01 de 25kva e outra de

37/5kva, com colocação de material elétricos, para período

veraneio na Praia São Francisco, Praia Norte - TO, Através da

empresa A N COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

ELETRICOS LTDA, Inscrito no CNPJ: 15.492.196/0001-56, sito

à Rua das Mangueiras n°281 - CEP: 77960-000 - Centro,

Augustinópolis –TO, no valor total de R$ 56.500,00(cinquena e

seis mil e quinhentos reais).

Art.2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte – TO, aos

26 dias do mês de junho de 2023.

Ho-Che-Min Silva de Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE

PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 034/2022

Objeto: Prorrogação do contrato nº 034/2022, previsto em sua

cláusula sétima, fica alterado o contrato a contar de 05 de abril de

2023 até dia 05 de abril de 2024. Nos termos, conforme Art. 57 da

Lei 8.666/93.

CONTRATANTE:  Prefeitura Municipal de Praia Norte/TO –

CNPJ: 25.061.789/0001-11 e a empresa MSR CONSTRUCOES

EIRELI, inscrita no CNPJ n°. 09.470.578/0001-86, com sede

Avenida Anacleto Paulino da Silva, S/N, Quadra 14, Lote 29/30,

Casa 02 - Setor Portal do Sol 11 - CEP 77.960i)00 - Augustin6polis

– TO – Carta Convite nº 004/2022 - NATUREZA DA DESPESA:

3.3.90.39.00 - ASSINATURA DO  TERMO DO ADITIVO:

05/04/2022, Prorrogação: Fica Alterada a cláusula sétima (Da

alteração contratual) do Contrato de nº 034/2022, O prazo de

vigência do contrato nº 034/2022, previsto em sua cláusula

segunda fica prorrogado a contar de 05 de abril de 2023 até dia 05

de abril de 2024. Nos termos, conforme Art. 57 da Lei 8.666/93.

Praia Norte/TO. 05 de abril de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2023

Contrato nº 052/2023

DATA: 26/06/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE – TO

CONTRATADO: A N COMERCIO VAREJISTA DE

MATERIAIS ELETRICOS LTDA, Inscrito no CNPJ:

15.492.196/0001-56, sito à Rua das Mangueiras n°281 - CEP:

77960-000 - Centro, Augustinópolis –TO.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de

rede energia elétrica AT/BT, MONOFÁSICO, 19.9KV440/220V,

com instalação de 2 transformador, rede 01 de 25kva e outra de

37/5kva, com colocação de material elétricos, para período

veraneio na Praia São Francisco, Praia Norte - TO.

VALOR: R$ 56.500,00(cinquena e seis mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SUMÁRIO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20175.docx%23_Toc138691090
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20175.docx%23_Toc138691094
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20175.docx%23_Toc138691096

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 175

segunda-feira, 26 de junho de 2023  Página 2/2

As despesas decorrentes deste DISPENA DE LICITAÇÃO

correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas na

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de Praia Norte - TO.

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de Praia Norte

ÓRGÃO UND DOTAÇÃO DESPESA FONTE

02 12 23.695.0052.2.161 3.3.90.39 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90(noventa) dias a partir da data de

recebimento da ordem de Serviço.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE

PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 008/2022

Objeto: Prorrogação do contrato nº 008/2022, previsto em sua

cláusula sétima, fica alterado o contrato a contar de 05 de abril de

2023 até dia 05 de abril de 2024. Nos termos, conforme Art. 57 da

Lei 8.666/93.

CONTRATANTE:  Fundo Municipal de Educação de Praia

Norte/TO – CNPJ: 31.875.641/0001-13 e a empresa MSR

CONSTRUCOES EIRELI, inscrita no CNPJ n°. 09.470.578/0001-

86, com sede Avenida Anacleto Paulino da Silva, S/N, Quadra 14,

Lote 29/30, Casa 02 - Setor Portal do Sol 11 - CEP 77.960i)00 -

Augustin6polis – TO – Carta Convite nº 004/2022 - NATUREZA

DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - ASSINATURA DO  TERMO

DO ADITIVO: 05/04/2022, Prorrogação: Fica Alterada a cláusula

sétima (Da alteração contratual) do Contrato de nº 034/2022, O

prazo de vigência do contrato nº 034/2022, previsto em sua

cláusula segunda fica prorrogado a contar de 05 de abril de 2023

até dia 05 de abril de 2024. Nos termos, conforme Art. 57 da Lei

8.666/93. Praia Norte/TO. 05 de abril de 2023.

EXTRATO DO PREMEIRO TERMO ADITIVO DE

PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 028-A/2022

Objeto: Prorrogação do contrato nº 028-A/2022, previsto em sua

cláusula sétima, fica alterado o contrato a contar de 05 de abril de

2023 até dia 05 de abril de 2024. Nos termos, conforme Art. 57 da

Lei 8.666/93.

CONTRATANTE:  Fundo Municipal de Saúde de Praia

Norte/TO – CNPJ: 11.420.797/0001-00 e a empresa MSR

CONSTRUCOES EIRELI, inscrita no CNPJ n°. 09.470.578/0001-

86, com sede Avenida Anacleto Paulino da Silva, S/N, Quadra 14,

Lote 29/30, Casa 02 - Setor Portal do Sol 11 - CEP 77.960i)00 -

Augustin6polis – TO – Carta Convite nº 004/2022 - NATUREZA

DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - ASSINATURA DO  TERMO

DO ADITIVO: 05/04/2022, Prorrogação: Fica Alterada a cláusula

sétima (Da alteração contratual) do Contrato de nº 028-A/2022, O

prazo de vigência do contrato nº 028-A/2022, previsto em sua

cláusula segunda fica prorrogado a contar de 05 de abril de 2023

até dia 05 de abril de 2024. Nos termos, conforme Art. 57 da Lei

8.666/93. Praia Norte/TO. 05 de abril de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

		2023-06-26T17:02:41-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191